PAGE
2

РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 27 июня 2013 года № 199-р

О прекращении движения транспорта 30 июня 2013 года
На основании обращения департамента по делам молодежи, физической культуры и спорта Администрации города Омска в целях организованного проведения мероприятий, посвященных празднованию Дня молодежи
в 2013 году, руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска:
1. Прекратить движение всех видов транспорта 30 июня 2013 года
с 12 до 23 часов по улице Старозагородная Роща и территории обособленного подразделения «Парк «Зеленый остров» муниципального предприятия
«Парк культуры и отдыха им. 30-летия ВЛКСМ».

2. Просить Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Омску:
1) обеспечить прекращение движения всех видов транспорта
в соответствии с пунктом 1 настоящего распоряжения для проведения мероприятий, посвященных празднованию Дня молодежи в 2013 году (далее – праздничные мероприятия);
2) принять необходимые меры по обеспечению безопасности участников и зрителей праздничных мероприятий, регулированию движения транспорта
в период их проведения;
3) принимать решения по ограничению либо прекращению движения транспорта с учетом складывающейся оперативной обстановки на участках улиц, прилегающих к месту проведения праздничных мероприятий.
3. Департаменту транспорта Администрации города Омска в связи
с прекращением движения всех видов транспорта разработать и согласовать схему организации дорожного движения с Управлением Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Омску, установить временные дорожные знаки и информационные щиты для информирования участников движения в связи с прекращением движения всех видов транспорта в соответствии с пунктами 1 и 2 настоящего распоряжения
и проинформировать об этом население города Омска.
4. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю
за собой.

	Мэр города Омска
	В.В. Двораковский